Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR

Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br

PORTARIA FUNEAS N.º 38- 2 DE FEVEREIRO DE 2023

Súmula: Cria grupo de trabalho para elaboração de ato normativo estabelecendo

metas de desempenho.

O Diretor Presidente da Fundação Estatal de Atenção em Saúde do Paraná, no

uso das atribuições legais e regimentais, que lhe são conferidas pela Lei Estadual

n.º 17.959 de 11 de março de 2014, pelo Decreto Estadual n.º 12.093 de 03 de

setembro de 2014 e pelo Decreto Estadual n.º 10.373 de 25 de fevereiro de 2022;

Considerando a demanda 249156 da 7.ª Inspetoria de controle Externo do Tribunal de Contas

do Estado do Paraná;

RESOLVE:

Art. 1.º Criar GRUPO DE TRABALHO ESPECIAL, responsável pela elaboração de ato

normativo que estabeleça metas de desempenho, vinculadas ao plano organizacional da

FUNEAS, constituído pelos seguintes agentes públicos:

Nome Função Diretoria

Elise Ehlert Dobignies Gerente Administrativa Administrativa

Joana Gardasz Gerente de Recursos Humanos Administrativa

Joás Schmidt Mickus Gerente Financeiro Financeira

Cristian Albert Freitas Gerente de Contabilidade Financeira

Martha Maria de Oliveira Pegoraro  Gerente de Vigilância em

Saúde

Técnica

Thaissa Duque Gomes Figueira  Gerente de Enfermagem e

Hotelaria Hospitalar

Técnica

Sérgio Miguel Stelko Júnior Gerente Jurídico Presidência

Trycia Pires de Lima Assistente Nível II Presidência

Ednei Roberto Rosina Mansano Gerente Sênior de Unidades

Hospitalares

Presidência

Rafael Davi Sauer Hasse Assistente Nível I Presidência

Art. 2.º A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando quaisquer

disposições em contrário.

CURITIBA - PR, 1.º DE FEVEREIRO DE 2023.

(assinado digitalmente)                                                                                                                (assinado digitalmente)

Marcello Augusto Machado                                                             Valmir Alberto Thomé

Diretor Presidente                                                                    Diretor Administrativo